29-07-2024

JUNIO CERRADO

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES
TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN

PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES
TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE

2024

13,056,063.02

21,109.14
236,943.97
0.00

0.00

0.00

0.00
13,314,116.13

0.00
0.00
968,432.38

6,932,471.82
0.00
-1,649,979.97

0.00
0.00

0.00
6,250,924.23

MUNICIPIO DE EL ESPINAL DISTRITO DE JUCHITAN, OAX.

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE JUNIO DEL 2024

2023
918,432.10
21,109.14
12,000.00
0.00
0.00
0.00
0.00
951,541.24
0.00
0.00
90,000.00
6,922,886.25
0.00
-1,235,639.24
0.00
0.00
0.00
5,777,247.01

NEF

(ESF-1)

(ESF-2 Y ESF-3A)
(ESF-38)

(ESF-4)

(ESF-5)

(ESF-10A)

(ESF-11)

(ESF-6 Y ESF-7)

(ESF-8A)

(ESF-8B)

(ESF-9)

(ESF-9)

(ESF-10A Y ESF-10B)

(ESF-11)

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A

CORTO PLAZO

PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE

PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A

LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO
TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

2024

350,947.94

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
350,947.94

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

350,947.94

0.00
0.00
0.00

13,618,620.68
5,595,471.74
0.00

0.00

0.00

2023

1,133,316.51

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
1,133,316.51

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

1,133,316.51

0.00
0.00
0.00

-1,560,983.71

7,156,455.45
0.00
0.00
0.00

NEF

(ESF-12A Y ESF-12B)

(ESF-12A)

(ESF-14)

(ESF-13)

(ESF-14)

(ESF-12A)

(ESF-12A)

(ESF-14)

(ESF-13)

1/2



29-07-2024

MUNICIPIO DE EL ESPINAL DISTRITO DE JUCHITAN, OAX.
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE JUNIO DEL 2024

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA

PUBLICA/ PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICION MONETARIA 0.00 0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS 0.00 0.00
TOTAL DE HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO 19,214,092.42 5,595,471.74
TOTAL DEL ACTIVO $19,565,040.36 $6,728,788.25 TOTAL DE PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO $19,565,040.36 $6,728,788.25

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

2/2



AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION DEL ESTADO DE OAXACA

A s F E FIRMA ELECTRONICA - MUNICIPIO EL ESPINAL
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION
DEL ESTADO DE OAXACA

ENTREGA: 2° TRIMESTRE

CADENA ORIGINAL

| GF/030/00973/2024 | INFORME | 2024 | 2° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE SITUACION FINANCIERA |
2024-07-29 21:24:04 | MUNICIPIO | 00001000000511999655 | MES8501013Y7 | MUNICIPIO EL ESPINAL | JUCHITAN | OAXACA | DIRECCION | HIDALGO SN
PRIMERA SECCION 70117 | municipioespinal.2022.2024@gmail.com | | AUTORIDAD | KELLY JANNET CABRERA GONZALEZ | SINDICO MUNICIPAL | DOCUMENTO

| d31fae797da041554c7cd0ad3a254f6f4d91d12518329481823cf22502952b61 |

FIRMA ELECTRONICA
JZIANBAJeMTk5BovIX9CsOPCDbS7GPPFJIDzmBnrjEjsBlinaOLebCbY5PneSfgdOdwVy7zIw3DBOiuShVJZ3F579/QX8uPOs7qz7tin46 MAfWCcVS79Ft/j9UhmQVHWWhbfokr
4WUvz1LALNDUSCMYcrL51E/aD50vVSg9Kb3KxMtJz83wbD8LWA79+EHC2bOtDLDY0Qs8UKMFXsYBXqsDI9WDEQ67QVTmnAjsKTNTOftFCTeL7iAaEflytGwZwC5JftFm

FBAUGOD2TVATPTGSLPNHOZIZszi8mS2IYPIIUOfbmh9iSeaGJ/OFIrKrVFilfFérdyyE/uzDONROXb9a6g==

Fecha creacion: 29/07/2024 21:24:04 Boulevard Eduardo Vasconcelos N° 617, Barrio Jalatlaco, Centro. C.P. 68080.
Pagina 3/3 contacto@asfeoaxaca.gob.mx | (951) 502 26 00



