MUNICIPIO DE EL ESPINAL DISTRITO DE JUCHITAN, OAX. ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 30 DE JUNIO DEL 2024

JUNIO CERRADO

JUNIO CERRADO							
	2024	2023	NEF		2024	2023	NEF
ACTIVO				PASIVO			
ACTIVO CIRCULANTE				PASIVO CIRCULANTE			
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	13,056,063.02	918,432.10	(ESF-1)	CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	350,947.94	1,133,316.51	(ESF-12A Y ESF-12B)
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	21,109.14	21,109.14	(ESF-2 Y ESF-3A)	DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	0.00	0.00	(ESF-12A)
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	236,943.97	12,000.00	(ESF-3B)	PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO	0.00	0.00	
INVENTARIOS	0.00	0.00	(ESF-4)	TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO	0.00	0.00	
ALMACENES	0.00	0.00	(ESF-5)	PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO	0.00	0.00	(ESF-14)
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES	0.00	0.00	(ESF-10A)	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A	0.00	0.00	(ESF-13)
				CORTO PLAZO			
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	0.00	0.00	(ESF-11)	PROVISIONES A CORTO PLAZO	0.00	0.00	
TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE	13,314,116.13	951,541.24		OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	0.00	0.00	(ESF-14)
				TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE	350,947.94	1,133,316.51	
ACTIVO NO CIRCULANTE							
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	0.00	0.00	(ESF-6 Y ESF-7)	PASIVO NO CIRCULANTE			
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO	0.00	0.00		CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	0.00	0.00	(ESF-12A)
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN	968,432.38	90,000.00	(ESF-8A)	DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	0.00	0.00	(ESF-12A)
PROCESO							
BIENES MUEBLES	6,932,471.82	6,922,886.25	(ESF-8B)	DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO	0.00	0.00	
ACTIVOS INTANGIBLES	0.00	0.00	(ESF-9)	PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	0.00	0.00	(ESF-14)
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES	-1,649,979.97	-1,235,639.24		FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A	0.00	0.00	(ESF-13)
				LARGO PLAZO			
ACTIVOS DIFERIDOS	0.00	0.00	(ESF-9)	PROVISIONES A LARGO PLAZO	0.00	0.00	
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES	0.00	0.00	(ESF-10A Y ESF-10B)	TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE	0.00	0.00	
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	0.00	0.00	(ESF-11)	TOTAL DEL PASIVO	350,947.94	1,133,316.51	
TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE	6,250,924.23	5,777,247.01			•	, ,	
				HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO			
				HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO			
				APORTACIONES	0.00	0.00	
				DONACIONES DE CAPITAL	0.00	0.00	
				ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO	0.00	0.00	
				HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO			
				RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)	13,618,620.68	-1,560,983.71	
				RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	5,595,471.74	7,156,455.45	
				REVALUOS	0.00	0.00	
				RESERVAS	0.00	0.00	
				RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	0.00	0.00	

TOTAL DEL ACTIVO

MUNICIPIO DE EL ESPINAL DISTRITO DE JUCHITAN, OAX. ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 30 DE JUNIO DEL 2024

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA

TOTAL DE PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO

PUBLICA/ PATRIMONIO

 RESULTADO POR POSICION MONETARIA
 0.00
 0.00

 RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS
 0.00
 0.00

 TOTAL DE HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO
 19,214,092.42
 5,595,471.74

\$ 19,565,040.36

\$ 6,728,788.25

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

\$ 6,728,788.25

\$ 19,565,040.36



AUDITORÍA SUPERIOR DE FISCALIZACIÓN DEL ESTADO DE OAXACA

FIRMA ELECTRONICA - MUNICIPIO EL ESPINAL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

ENTREGA: 2° TRIMESTRE

Fecha creación: 29/07/2024 21:24:04

Página 3/3

CADENA ORIGINAL

| GF/030/00973/2024 | INFORME | 2024 | 2° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA | 2024-07-29 21:24:04 | MUNICIPIO | 00001000000511999655 | MES8501013Y7 | MUNICIPIO EL ESPINAL | JUCHITAN | OAXACA | DIRECCIÓN | HIDALGO SN PRIMERA SECCION 70117 | municipioespinal.2022.2024@gmail.com | AUTORIDAD | KELLY JANNET CABRERA GONZÁLEZ | SÍNDICO MUNICIPAL | DOCUMENTO | d31fae797da041554c7cd0ad3a254f6f4d91d12518329481823cf22502952b61 |

FIRMA ELECTRÓNICA

JZI4NBAJeMTk5Bov9x9CsOPCDbS7GPPFJDzmBnrjEjsBllnaOLebCbY5PneSfgdOdwVy7zlw3DBOiuShVJZ3F57g/QX8uPOs7qz7tln46MAfWcVS79Ft/j9UhmQvHWWbfokr 4WUvz1LALNDUSCMYcrL51E/aD5ovVSg9Kb3KxMtJz83wbD8LwA79+EHc2bOtDLDy0Qs8UKMFXsYBXqsDJ9wDEq67QVTmnAjsKTNTOftfCTeL7iAaEflytGwZwC5JftFm FB4UG0D2TvATPTGSLPNHOZIZszi8mS2IYPIIU0fbmh9iSeaGJ/OFIrKrVFilfF6rdyyE/uzD0NROXb9a6g==